Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego.
4. P. Alexander Leśkiewicz, Adjunkt Wydziału Wojskowego, p. o. Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Gubernatorze Cywilnym. — i
5. P. Roman Gronkiewicz, Tłómacz pism Rossyjskich przy Rządzie Gubernialnym, p. o. Adjunkta II. Wydziału Wojskowego.

w Radomiu dnia 20. Kwietnia / 2. Maja 1847. roku.

Nro 32224.

Wydział i Sekcja Skarbu. (654)

W taryffie celnój od dnia 19. Września / 1. Października 1843. r. obowiązującej, tara na przędzę bawelnianą sprowadzaną w wałtuchach żelaznymi obręczami opasanych, ustanowioną została na 12^o/_o.

Po wydaniu tego przepisu dostrzeżonem było wielokrotnie, że składnicy pro-

Gatunki Ryb

Rząd Gubernialny poleca Assessorom Ekonomicznym, Dzierżawcom dóbr Rządowych, suprymowanych i pogórnicznych, oraz Wójtom Gmin, aby do takowego Kalendarza i przepisów stosując się, wykonania onychże również dopilnowali.

w Radomiu dnia 19. Kwietnia / 1. Maja 1847. roku.

Nro 41860.

Wydział i Skłeya Skarbowe. (691)

JW. Dyrektor Główny Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, reskryptem z dnia $\frac{5}{17}$ Kwietnia r. b. Nr. 35344. zastrzegł sobie: aby Mu natychmiast udzielaną była wiadomość o wszystkich ważniejszych zdarzeniach, w służbie Jego Wydziału zachodzących.

Celem więc zadosyć czynienia powyższemu zastrzeżeniu, Rząd Gubernialny wzywa wszystkich Naczelników Powiatowych, Rewizorów Skarbowych, Tabacznym, Assessorów Ekonomicznych, Leśnych, wszystkie Komory Celne, Naczelników Straży Granicznej, Urzęda Skarbowe, Leśne i t. p. ażeby o każdym nadzwyczajnym zdarzeniu wyniknąć mogącym, czy takowe dotyczyć będzie służby lub też samych osób Urzę-

dników i officyalistów, od Wydziału Skarbowego zawisłych, natychmiast pod odpowiedzialnością, rapporta Rządowi Gubernialnemu składał.

w Radomiu dnia 18. / 30. Kwietnia 1847. roku.

Nro 36599.

Wydział i Sekcyja Skarbu. (690)

Zawiadamia niniejszém interessowaną Publiczność, że w Biórze Naczelnika Powiatu Sandomierskiego w dniu 20. Maja / 1. Czerwca r. b. jako w terminie po raz trzeci oznaczonym, poczawszy od godziny 10. z rana, odbywać się będzie in minus licytacya na entreprzyżę wyrestaurowania domu szkolnego w punkcie Winiarka, obecnie przez Rewizora Celno rogatkowego przy Komorze Zawichost i dwóch strażników Zjmowanego. Koszta na ten cel potwierdzonym anszlagiem objęte, wynoszą rs. 232. k. 81¹/₂, od której to summy licytacya rozpoczęta zostanie. Mający zatem chęć téj entreprzyży, po zaopatrzeniu w wadia ¹/₁₀ części summy anszlagowej odpowiednie, w dniu i miejscu powyżej oznaczonym, zechcą się stawić, gdzie anszlag i warunki kontraktowe, do przejrzenia na każde żądanie udzielone mieć będą.

w Radomiu dnia 21. Kwietnia / 3. Maja 1847. roku.

Nro 22670.

Wydział i Sekcyja Skarbu. (699)

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadczyła: że ponieważ prawo exystencyi gorzelnii, przywiązane jest nie do osób lecz do miejsca, i gdy przytém według obowiązujących przepisów, dozwolona jest zmiana aparatów, która niezawsze może być tak wykonana, aby w chwili wyniesienia jednego aparatu, natychmiast był inny zaprowadzony; z tego więc wynika, że czasowe wyprowadzenie aparatu z gorzelnii, niemoże pozbawiać właściciela prawa utrzymania onéj na przyszłość.

Rozumnie się jednak samo z siebie, że przy zaprowadzeniu nowego aparatu pilnować należy, aby objętość onego niebyła większą od téj, jaka za normalną dla gorzelnii gdzie zmiana ma miejsce, przyjętą została.

w Radomiu dnia 17. / 29. Marca 1847. roku.

Nro 44086.

Wydział i Sekcyja Policyjne. (695)

Zawiadamia Osoby interessowane, że w dniu 26. Maja / 7. Czerwca r. b. do godziny 1. z południa, w Biórze Naczelnika Powiatu Sandomierskiego, odbywać się będzie głośna in minus licytacya, na reparacyą bramy, pokrycie dachu nad szopą i postawienie pieca w więzieniu Sandomierskiém, poczynając od rs. 105. kop. 55. Życzący sobie przeto podjęcia się téj entreprzyży, zechcą się w czasie i miejscu powyższém zgłosić, zaopatrzeni w wadium rs. 10. gdzie o warunkach licytacyjnych, wiadomość powziąć mogą.

w Radomiu dnia 27. Kwietnia / 9. Maja 1847. roku.

Nro 46754.

Wydział Lekarski. (719)

Zaraza na bydło *ksiegosuszem* zwana, która się od lat kilku w niektórych punktach kraju tutejszego objawia i zgubne za sobą dla gospodarstwa wiejskiego pociąga skutki, w Gubernii Radomskiej dotychczas szerzyć się nie przestaje.

Wzywa zatem prawego właściciela, aby celem ustanowienia istoty czynu i odebrania swęj klaczy, zgłosił się do Sądu Policji Prostej Okręgu Szydłowskiego, w przeciągu jednego miesiąca od daty umieszczenia niniejszego wezwania w pismach Rządowych, po upływie tego terminu, klacz wzmiankowana na rzecz Skarbu przysądzoną zostanie. w Chęcinach dnia 12/24 Kwietnia 1847. r.

Sędzia Prezydujący, *Białobrzegi.*

Nro 43257. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.* (669)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż we wsi Tarnowie, z dnia 13/25 na 14/26 Listopada 1846. r. z tamecznej cerkwi dokonana została kradzież kielicha srebrnego wyłaczanego, puszek kompozycyjnej i monstrancyi srebrnej pozłacanej. Wzywa więc wszelkie Władze, aby w razie dostrzeżenia sprawców tęj kradzieży, onych przytrzymali i wprost do Sądu pod strażą dostawili. w Lublinie d. 28 Lutego/12 Marca 1847 r.

Sędzia Prezydujący, *Paulowski.*

Nro 715. **DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA** (696)

Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gubernii Radomskiej w Radomiu.

Zawiadania Posiadaczy Dóbr Towarzystwu Kredytowemu Ziemińskiemu zastawionych, a do Dyrekcji Szczegółowej należących; iż odebrała Regestr Bierczy raty nadchodzącej Czerwcowej 1847. r. a zarazem wzywa, aby z opłatą raty wspomnionęj pospieszyli i takową, niemniej wszelkie forszusa, w terminach oznaczonych Obwieszczeniem Dyrekcji Szczegółowej, umieszczonem w Dzienniku Gubernialnym Sandomirskim za dzień 21. Maja/2. Czerwca 1844. r. Nr. 22. wyszłym, a najdalej dnia 1. /13. Czerwca 1847. r. opłacili; unikając ékzekucyi, Towarzystwu Kredytowemu Ziemińskiemu służącęj.

w Radomiu dnia 23. Kwietnia/5. Maja 1847. roku.

Za Prezesa, *Sokołowski.*

Pisarz, Januszewicz.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (387)

Po Xiędzu Michale Suwalskim, Wikaryuszu przy Kościele parafialnym w Kuzelowie, beztestamentowo na dniu 11./23. Czerwca 1839. r. zmarłym, pozostał spadek, składający się z kwoty rs. 34. kop. 17. w depozycie Banku Polskiego będący. Gdy do objęcia tego spadku nikt nie zgłosił się, przeto na zasadzie art: 14. Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 30. Stycznia/11. Lutego 1842. r. wzywam Sukcessorów Xiędza Michała Suwalskiego, aby w przeciągu sześciu miesięcy od daty pierwszego ogłoszenia niniejszego obwieszczenia, w Gazecie Rządowej i Dzienniku Gubernialnym Radomskim, prawa swoje należycie udowodnili; gdyż w razie przeciwnym, wniesione będzie do Trybunału Cywilnego Gubernii Radomskiej w Kielcach żądanie, o wprowadzenie Skarbu Królestwa w posiadanie tego spadku, jako bezdziedzicznego.

w Kielcach dnia 27. Kwietnia/9. Maja 1846. roku.

Alexander Bronikowski, Obrońca Prokuratoryi.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (701)

Po *Włodzimierzu Kossakowskim*, dnia 17. Maja 1840. r. zmarłym, utworzył się

spadek, do którego należy: $\frac{1}{4}$ część summy 1412. złp. pod Nrem 3. lit: a. c. e.; $\frac{1}{4}$ część summy 4800. złp. pod Nr. 4. i $\frac{1}{2}$ część summy 3150. złp. pod Nrem 17. Działu IV. Wykazu hipotecznego dóbr Chobendza, w Okręgu Miechowskim, Gubernii Radomskiej, sytuowanych, ubezpieczone; oraz do uregulowania spadku tego w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Kielcach, termin prekluzyjny po dzień 4. / 16. Listopada 1847. r. wyznaczony został.
w Kielcach dnia 27. Kwietnia / 9. Maja 1847. roku.

Adam Szczepanowski, Rejent K. Z. G. R. w K.

L I S T Y G O N C Z E.

Nro 35027. (556). *Kacper Grzegorzewski*, ma lat 50. wzrost niski, twarz okrągła, włosy blond, ubrany w łachmany, zapuścił dużą brodę i chodzi po prośbie, z pod dozoru Burmistrza miasta Kowala, zbiegł; przez Rząd Gubernialny Płocki poszukiwany.